
JUEVES 15 DE MARZO DE 2012B.O.C.M. Núm. 64 Pág. 59

B
O

C
M

-2
01

20
31

5-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Asuntos Sociales

ORGANISMO AUTÓNOMO
SERVICIO REGIONAL DE BIENESTAR SOCIAL

21 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2012, del Gerente, por la que se hace pública
la notificación de la Resolución por la que se declara resuelto el contrato admi-
nistrativo de servicios denominado «Servicio de cafetería-comedor en el Centro
de Mayores “Virgen de Begoña”».

El Gerente del Servicio Regional de Bienestar Social ha dictado Resolución decla-
rando resuelto el contrato administrativo de servicios denominado «Servicio de cafetería-
comedor en el Centro de Mayores “Virgen de Begoña”» La notificación al interesado se
ha intentado en dos ocasiones conforme a la exigencia contenida en el artículo 59.2 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin que se haya conseguido practicar por cau-
sas no imputables a esta Administración.

Por ello y, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 59.4 del mismo texto legal, se
procede por la presente a publicar dicha notificación de la Resolución citada.

Asimismo, se informa al interesado de que también se ha efectuado la publicación en
el tablón de edictos del Ayuntamiento de su último domicilio conocido.

HECHOS

Primero

El día 30 de diciembre de 2009, se formalizó contrato administrativo del servicio de
cafetería-comedor en el Centro de Mayores “Virgen de Begoña” entre el Gerente del Servi-
cio Regional de Bienestar Social y doña Alejandrina Mosquera Monroy, con un plazo de
ejecución comprendido entre el 1 de enero de 2010 y el 31 de diciembre de 2011.

Segundo

El día 22 de marzo de 2011, la adjudicataria, doña Alejandrina Mosquera Monroy, no-
tifica a la Dirección del Centro de Mayores “Virgen de Begoña” “... dar por resuelto el con-
trato del servicio de cafetería-comedor...”, anteriomente citado, a partir del día 1 de abril
del año en curso, por “... motivos estrictamente personales...”.

Tercero

Por Resolución del Gerente del Servicio Regional de Bienestar Social, de fecha 3 de
mayo de 2011, se inicia la resolución del contrato.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero

La cláusula cuarta del contrato del servicio de cafetería-comedor en el Centro de Ma-
yores “Virgen de Begoña” establece que “... el plazo de ejecución será el comprendido en-
tre el 1 de enero de 2010 y el 31 de diciembre de 2011... En caso de incumplimiento del pla-
zo total, la Administración podrá optar indistintamente por la resolución del contrato o por
la imposición de las penalidades previstas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares...”.



JUEVES 15 DE MARZO DE 2012Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 64

B
O

C
M

-2
01

20
31

5-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

El artículo 206 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP) enumera, entre otras,
como causas de resolución del contrato en sus apartados:

g) El incumplimiento de las restantes obligaciones contractuales esenciales, califica-
das como tales en los pliegos o en el contrato... y

h) Las establecidas expresamente en el contrato.

Tercero

El artículo 208, punto 3, de la LCSP establece que “Cuando el contrato se resuelva por
incumplimiento culpable del contratista, este deberá indemnizar a la Administración los da-
ños y perjuicios ocasionados. La indemnización se hará efectiva, en primer término, sobre
la garantía que, en su caso, se hubiese constituido, sin perjuicio de la subsistencia de la res-
ponsabilidad del contratista en lo que se refiere al importe que exceda del de la garantía in-
cautada”. No siendo, en este caso, necesaria la indemnización ya que la garantía responde
suficientemente de los daños y perjuicios ocasionados.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes
y previo informe de la asesoría jurídica y de la Intervención-Delegada,

RESUELVO

Primero

Resolver el contrato de servicio de cafetería-comedor en el Centro de Mayores “Vir-
gen de Begoña”, suscrito con doña Alejandrina Mosquera Monroy (NIF 48226216-T) el día 30
de diciembre de 2009, a tenor del artículo 206, punto g), de la Ley 30/2007, de 30 de octu-
bre, de Contratos del Sector Público (LCSP).

Segundo

Autorizar la incautación de la garantía definitiva a doña Alejandrina Mosquera Mon-
roy por importe de 600 euros, depositada en la Tesorería de la Comunidad de Madrid, según
resguardo de garantía en efectivo número 201055000087Z, de 7 de enero de 2010. Todo
ello de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 207, punto 1, y 208, punto 3, de la referi-
da LCSP (Ley 30/2007, de 30 de octubre).

La Resolución objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y con-
tra la misma podrá interponer, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
de la recepción de este escrito, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo
Contencioso-Administrativo de Madrid. Sin perjuicio de ello podrá, potestativamente, in-
terponer, en el plazo de un mes, recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dicta-
do la Resolución que se notifica, conforme a lo que establecen los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, o ejercitar cualquier otro recurso que estime
oportuno.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, a 10 de febrero de 2012.—El Gerente del Servicio Regional de Bienestar So-

cial, Américo Puente Berenguer.
(03/9.426/12)


		2012-03-15T10:11:13+0100




